Lectio libri Esaiæ Prophetæ (Cap. xxxiii).

ñ. Deo grátias.

Hæc dicit Dominus : Audite qui longè estis, quæ fecerim, et cognoscite vicini fortitudinem meam. Conterriti sunt in Sion peccatores, possènt timor hypócritas. Quis poterit habitare de votis cum igne devorante? Quis habitat ex vobis cum ardoribus

semptérnis? Qui ámbulat in judiciis, et loquitur veritátem, qui prójicit avaritiam, et calúnniam, et éxcutit manus suas ab omni múnere, qui obdúrat áures suas ne áudiat, et ne effúdat sánguinem, et cludit óculos suos ne videat malum. Iste in excélsis hábitat, muniménta saxórum sub'imitas ejus : panis ejus datus est, aquæ ejus fidéles sunt. Regem in decóre suo vidébunt óculi ejus, cernent terram de longè. Cor ejus meditábitur timórem : ubi est litterátus? ubi verba legis pónderans? ubi doctor parvulórum? Pópulum imprudentem non vidébis, pópulum alti sermónis : ita ut non possis intelligeré disertitudinem linguæ ejus, in quo nulla est sapiéntia. *ñ. Amen.*

Sequentia Epistolæ Pauli Apóstoli ad Corinthios (I, cap. x).

ñ. Deo grátias.

Fratres, nólunus vos ignoráre, quóniam patres nostri omnes sub nube fuérunt, et omnes mare transiérunt, et omnes in Móyse baptizáti sunt, et in nube, et in mari : et omnes eámdem escam spirituálem manducavérunt, et omnes eúmdem potum spirituálem bibérunt (bibébant autem de spirituáli), consequénti eos, petrà : petrà autem erat Christus), sed non in pláribus eórum beneplácitum est Deo : nam prostráti sunt in deérto. Hæc autem in figúra facta sunt nostrá, ut non simus concupiscéntes malórum, sicut illi concupérunt : neque idolatræ efficiámur, sicut quidam ex ipsis : quemádmodum scriptum est : Sicut dicit pópulus manducáre, et bibere, et surrexérunt ludere. Neque fornícénini, sicut quidam ex ipsis fornicáti sunt, et cecidérunt uná die viginti tria míllia. Neque tentámus Christum : sicut quidam eórum tentavérunt, et à serpéntibus perierunt. Neque murmuravérunt sicut quidam eórum murmuravérunt, et perierunt ab exterminátore. Hæc autem ómnia in figúra contingébant illis : scripta sunt enim ad correctiónem nostram, in quos fines sæculórum deveniunt. Itaque qui se existimat stare, videat ne cadat. Tentátio vos non apprehéndat nisi humána : fidélis autem Deus est, sed non patietúr vos tentári supra id quod potéstis, sed faciet et cum tentatióne etiám provéntum, ut possitis sustinére. Propter quod, charissimi mihi, fúgite ab idolórum cultúra : Ut prudéntibus loquor, vos judicáte quod dico. Calix benedictiónis, cui benedicimus, nonne comunicátió ságuinis Christi est? et panis, quem frángimus, nonne participátió córporis Dómini est? Quóniam unus panis, unum corpus multi sumus, nam omnes de uno pane, et de uno cálice participámus. Vidéte Israël secúndum carnem : nonne qui edunt hóstias, participes sunt altáris? Quid ergo? dico quod idolis immolátum sit áliquid? aut quod idolum sit áliquid? Sed quæ immolant Gentes, dæmónibus immolant, et non Deo. Nolo autem vos sócios fieri dæmoniórurn : non potéstis cálicem Dómini bibere, et cálicem dæmoniórurn : non potéstis mensæ Dómini participes esse, et mensæ dæmoniórurn. An æmulámur Dóminum? Numquid fortiores illo sumus? Omnia mihi licent sed non ómnia ædificaut. Nemo quod suum est quæ-